

8 października 2013



„e-Zdrowie” wprowadza nową jakość w procesie

leczenia

- Ten projekt pomoże wszystkim - organizatorom ochrony zdrowia, pracownikom administracji oraz personelowi białemu w sprawniejszym świadczeniu usług medycznych - mówił Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego podczas konferencji w Świętokrzyskim Centrum Onkologii podsumowującej projekt „e-Zdrowie”. Jest on realizowany w sześciu jednostkach służby zdrowia, dla których organem założycielskim jest samorząd województwa świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli również Grzegorz Stokowiec, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz Grzegorz Gałuszka i Józef Grabowski, radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

O spodziewanych efektach wdrożenia projektu „e-Zdrowie” rozmawiali we wtorek, 8 października, uczestnicy konferencji podsumowującej jego realizację. - Mieszkańcy województwa już odczuwają, a niebawem odczują jeszcze bardziej korzyści płynące z tego projektu. Z jednej strony jest on bardzo ważny i potrzebny, z drugiej strony jest nieuchronny, ponieważ kwestia informatyzacji w ochronie zdrowia jest tematem, który nie podlega dyskusji. Musimy się dostosować do wymogów prawnych - podkreślał **Grzegorz Świercz**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

Grzegorz Stokowiec, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego podsumował najważniejsze założenia projektu pt. „e-Zdrowie w Województwie Świętokrzyskim, rozbudowa i wdrażanie systemów informatycznych w jednostkach służby zdrowia - etap I”. Należą do nich: wdrożenie nowych oraz rozbudowa istniejących systemów teleinformatycznych w celu umożliwienia prowadzenia elektronicznej dokumentacji medycznej, uruchomienie e-usług w jednostkach ochrony zdrowia oraz wdrożenie zintegrowanej platformy informatycznej, która umożliwi wymianę danych medycznych pomiędzy jednostkami. - Korzyści, jakie przyniesie nasz projekt, będą dla całego społeczeństwa województwa, dla rozwoju infrastruktury medycznej w województwie, dla partnerów projektu i dla pozostałych publicznych i niepublicznych jednostek ochrony zdrowia - podkreślił **Grzegorz Stokowiec**.

Jakość procesu leczenia poprawi się m. in. dzięki wymianie elektronicznej dokumentacji medycznej między jednostkami służby zdrowia, wprowadzeniu od listopada 2013 roku możliwości rejestracji przez Internet czy podniesieniu efektywności systemu lokalizacji i monitorowania pojazdów ratownictwa medycznego. Nowe rozwiązania ułatwią pracę personelu i usprawnią proces leczenia, m. in. przez ograniczenie konieczności dublowania

badan, zmniejszenie kosztów i poprawę ciągłości procesu terapii pacjenta w specjalistycznych placówkach.

Ryszard Mężyk, kierownik projektu „e-Zdrowie” podkreślił, że projekt został zakończony, ale przed partnerami są kolejne wyzwania: - Czekają nas ustawa o systemie informacji w ochronie zdrowia, którą będziemy musieli zrealizować; musimy przejść na tę elektroniczną dokumentację medyczną. Powinniśmy rozbudowywać świętokrzyski system informacji medycznej poprzez dołączanie do niego nowych jednostek - wyliczał **Ryszard Mężyk**. Projekt umożliwi również w przyszłości integrację świętokrzyskich jednostek ochrony zdrowia z krajową platformą danych medycznych.

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii **Stanisław Góźdz** podziękował wszystkim partnerom projektu za współpracę. ŚCO jest liderem porozumienia w sprawie projektu „e-Zdrowie”, a partnerami są: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze, Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach oraz Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Władysława Buszkowskiego w Kielcach.

Świętokrzyski projekt „e-Zdrowie” został dostrzeżony w tegorocznej edycji ogólnopolskiego konkursu „Lider Informatyki”. Był nominowany do finałowej trójki w kategorii „Sektor opieki zdrowotnej”. Konkurs ten promuje firmy i instytucje stosujące nowatorskie techniki informacyjne i komunikacyjne w zarządzaniu.

Wartość zrealizowanego etapu projektu „e-Zdrowie” to ponad 18 mln zł, przy 85-procentowym dofinansowaniu unijnym i 15-procentowym wkładzie własnym. Projekt był współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach działania 2.2 „Budowa infrastruktury społeczeństwa informacyjnego oraz wzrostu potencjału inwestycyjnego regionu” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.





